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Pakkaset vaikuttavat myös kodin vesiputkiin. Teknisen tukkukauppa Onnisen
asiantuntija antaa vinkit jäätymisen estämiseen ja kertoo, pitääkö ajatus siitä, että putket
olisivat suurimmassa vaarassa kelien lauhtuessa, paikkansa.

Kylmä ilma on riskitekijä vesiputkien rikkoutumiselle. Kaikkien kiinteistön omistajien on syytä
olla valppaina, sillä vesiputkia on lähes kaikissa kiinteistöissä.

”Tyypillisesti pakkanen koettelee kodeissa vähällä käytöllä olevia, ulkoseinään kiinnitettyjä
vesipisteitä tai – etenkin pitemmillä pakkasilla – kiinteistöön tulevia vesijohtoja. Yleensä putken
jäätymisen huomaa siitä, kun hanasta ei tule vettä. Jos jää on päässyt vaurioittamaan putkea,
tulee vesi lattialle tai rakenteisiin. Jälkimmäistä voi olla vaikea huomata heti”, Keskon
Rakentamisen ja talotekniikan kaupan tuotelinjajohtaja Jani Kakko sanoo.

Jos kovien pakkasten jälkeen epäilee rakenteiden sisällä olevan vesiputken vaurioituneen,
kannattaa vilkaista kiinteistökohtaista vesimittaria, jollainen on kaikissa kunnalliseen
vesijohtoverkostoon liitetyissä kiinteistöissä.

”Jos vettä kuluu, vaikka kaikki vesipisteet ovat kiinni, kannattaa apuun kutsua ammattilainen”,
Kakko sanoo. ”Vesijohtoverkoston ulkopuolisissa kiinteistöissä kannattaa taas seurata oman
pumpun toimintaa. Jos pumppu pumppaa usein ilman veden kulutusta, voi epäillä vuotoa.”

Usein kuultu väite siitä, että putket olisivat suurimmassa vaarassa kovien pakkasten
lauhtuessa, johtuu Kakon mukaan siitä, että lauha sää itse asiassa paljastaa ongelman, joka
ehti syntyä pakkasella. Sään lauhtuessa jäätynyt kohta putkessa sulaa ja vesi lähtee liikkeelle,
minkä seurauksena jään rikkoma putki alkaa vuotaa.

”Pakkasten lauhtuessa on siis hyvä hetki tarkistaa kohteet, joissa vesiputkia on, vahinkojen
varalta.”

Helpoin keino ehkäistä putkien jäätymistä

Helpoin keino ennaltaehkäistä putkien jäätymistä kovilla pakkasilla on jo rakentaessa asentaa
ne riittävän syvälle maahan ja eristää ne huolella. Tarvittaessa putkia voi lisäeristää myös
jälkikäteen.

”Asukkaan tehtävä on huolehtia talvisin siitä, että kodissa on riittävä lämmitys päällä kaikissa
niissä tiloissa, joissa vesiputkia on. Ongelmia saattaa syntyä, jos lämmitys on jäänyt kesän tai
syksyn jäljiltä liian matalalle tasolle ja lämpötilat laskevat nopeasti.”

Todella kovien pakkasten yllättäessä voi hanasta jättää hieman vettä valumaan. ”Virtaava vesi
ei jäädy. Tämä on kuitenkin vain väliaikainen hätäratkaisu”, Kakko muistuttaa.

Mikäli kodin vesijohtoon on asennettu putken lämpimänä pitävä sulanapitokaapeli, kannattaa jo
alkusyksystä tarkistaa, että järjestelmä on päällä.

”Sulanapitokaapelin tunnistaa siitä, että talouden vesiputkesta tai putkieristeen sisältä tulee
sähköjohto. Osassa järjestelmiä on oma termostaatti, mutta osa on itsesäätyviä lämpötilan
mukaan”, Kakko kertoo.



Tee se itse -sulatus voi käydä kalliiksi

Sekä sulanapitokaapelin asennus ja että vesiputken lisäeristäminen ovat LVI- ja
sähköammattilaisten tehtäviä.

Myös jäätyneiden putkien sulattaminen on turvallisinta jättää putkiasentajan tehtäväksi, sillä
kun putki on jäätynyt, veden virtaus lakkaa ja paine putken sisällä kasvaa. Mikäli jäätynyttä
putkea ei käsitellä oikein se voi haljeta aiheuttaen vesivahinkoja ja kalliita korjauskustannuksia.

”Kuumailmapuhallinta tai avotulta ei koskaan tule käyttää putkien sulattamiseen. Tämä on
ehdoton sääntö”, Kakko sanoo.

KUVATEKSTI: Pakkasten lauhtuessa on hyvä hetki tarkistaa kohteet, joissa vesiputkia on,
vahinkojen varalta.
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